§ 5.- Hoc idem obtinet, si non ab herede, sed a fideicommissario aut legatario relictum fuerit huiusmodi pium legatum, atque hoc suscepit is, qui legato honoratus est; tunc etiam liceat Dei amantissimis episcopis poscere ab his honoratis, ut faciant disposita.

§ 6.- Si vero neglexerint Dei amantissimi episcopi id agere, forte illecti a scriptis heredibus, vel legatariis, vel fideicommissariis, licentia erit aut metropolitano provinciae, aut archiepiscopo eiusdem dioeceseos haec cognoscendi, inquirere et cogere, ut pium opus aut pia liberalitas omnimodo impleatur; et cuicunque civium volenti idem etiam facer licebit. Quum enim sit communis pietatis ratio, communes etiam debent esse curae, ut hoc ad finem perducatur; et habeant unusquisque licentiam, ex nostra hac lege movere ex lege condicitionem, et exigere, ut relicta adimpleantur. Sciat autem, qui haec neglexerit Dei amantissimus episcopus, se praeter imminentes de coelo poenas etiam imperialel indignationem ob huiusmodi incuriam experturum esse.

§ 7.- Ut autem adhuc maiore metu terreatur heredes morientium, vel harum rerum faciendarum onere gravati, ne ea facere differant, et hoc sancimus, ut, si a Dei amantissimis episcopis conventi his rebus honorati in mora perseveraverint, ita ut praesidum exactione opus fuerit, confessim non solum simplus, quod relictum est, sed omnino duplum exigatur. Si enim apud veteres erant quaedam causae, in quibus ex inficiatione dupla condemnationis inducebantur, quomodo non etiam hic eos, qui non solum non sponte fecerint, sed tempus praeterea protraxerint, et postremo compulsi a Dei amantissimis episcopis, ac neque ipsis statim parentes, opus habuerint etiam praesidali exactione, dupli exactione convenit

that is understood that of right the delay takes place, as usually she is called, and takes place the agreement of the fruits and the other things.

§ 5.- It is observed this same one, if not in charge of the heir, but of a trustee, or a legatee, will have left pious legacy similar, and of this the one will have been in charge that was honest with the legacy; also then he is to them allowed to the Holy Bishops of God to demand to which with them they have been honest, who do the arranged thing.

§ 6.- But if the Holy Bishops will have neglected to do this of God, perhaps urged by the nominee heirs, or the legatees, or the trustees, it will have faculty or the metropolitan of the province, or the archbishop of the same diocese, whom knowledge of this has, to make inquiries and to force to that anyway the work is made piously, or the pious liberality; and to any citizen who wishes it he will be to him allowed to do the same also. Because being common the reason of the mercy, also the cares must be common, so that this is carried out; and the *condicitionem* action born of the law has everyone license to try by virtue of this law ours, and to demand that the lazy thing is fulfilled arranged. But Holy of God knows to the bishop, which it will have neglected this, that, in addition to the pains that of the sky threaten to him, will have to experience the imperial indignation by similar carelessness.